Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ УНЕЧСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25.04.2013 года    № 80

Об утверждении Порядка   предоставления субсидии

сельхозтоваропроизводителям  района на возмещение части

затрат по приобретению (покупке, строительству) жилья

 в сельской местности специалистам и квалифицированным

 рабочим, занятым в сельскохозяйственном производстве,

 из средств бюджета муниципального образования

 «Унечский муниципальный район»

В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса РФ, ст.15 п.25 федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпрограммой «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» ( 2013-2016 годы), утвержденной постановлением администрации района от  29.12.2012 года  № 286 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация полномочий  исполнительно-распорядительного органа Унечского муниципального района» (2013-2016 годы) в редакции постановления администрации района от 17.04.2013 года    № 75    «О внесении изменений в муниципальную программу «Реализация полномочий исполнительно- распорядительного органа Унечского муниципального района» (2013-2016 годы) и  в целях привлечения, сохранения и закрепления  специалистов и квалифицированных рабочих в сельскохозяйственном производстве Унечского района

               ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить прилагаемый Порядок  предоставления субсидии сельхозтоваропроизводителям района  на возмещение части затрат по приобретению (покупке, строительству) жилья в сельской местности специалистам и квалифицированным рабочим, занятым в сельскохозяйственном производстве, из  средств   бюджета   муниципального     образования  «Унечский муниципальный район».     (Прилагается)

2.Настоящее постановление опубликовать  в  районной газете «Унечская газета».

3.Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4.Контроль за  исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

          Глава администрации Унечского района                                                  А.П.Теплый

            Утвержден

                       Постановлением администрации

                       Унечского района

                                                                                                от 25.04.2013 г. №80

ПОРЯДОК

предоставления субсидий сельхозтоваропроизводителям района

на возмещение части затрат по приобретению (покупке, строительству)

 жилья в сельской местности специалистам и квалифицированным

рабочим, занятым в сельскохозяйственном производстве из средств

 бюджета муниципального образования «Унечский муниципальный район»

1. Настоящий Порядок определяет критерии отбора сельхозтоваропроизводителей, имеющих  право на получение субсидии из  бюджета муниципального района на возмещение части затрат по приобретению (покупке, строительству) жилья в сельской местности (далее по тексту приобретение жилья) специалистам и квалифицированным рабочим, занятым  в сельскохозяйственном производстве, и определяет цели, условия  и порядок   предоставления субсидии, порядок возврата субсидии в  случае нарушения  условий  и  обязательств, установленных при их предоставлении.

2.Субсидия представляет собой возмещение части затрат по приобретению (покупке, строительству) жилья в сельской местности. Субсидия предоставляется победившим в конкурсе сельскохозяйственным товаропроизводителям ( за исключением владельцев личных подсобных хозяйств) независимо от форм собственности с целью привлечения, сохранения и закрепления специалистов и квалифицированных рабочих в сельскохозяйственном производстве.

3. Предоставление     субсидий     сельхозтоваропроизводителям    района осуществляется на конкурсной основе. Отбор сельхозтоваропроизводителей, участвующих в конкурсе и претендующих на получение субсидии, осуществляет конкурсная комиссия.

Порядок проведения конкурса по предоставлению субсидии на возмещение части затрат по приобретению (покупке, строительству) жилья в сельской местности специалистам и квалифицированным рабочим, занятым в сельскохозяйственном производстве (далее по тексту – конкурс), состав конкурсной комиссии утверждается нормативно-правовым актом администрации Унечского района.

4.В конкурсе вправе участвовать сельхозтоваропроизводители, соответствующие следующим критериям:

а)  регистрация   на территории Унечского района в соответствии с законодательством  Российской Федерации;

б) осуществление  сельскохозяйственной  деятельности на территории Унечского района;

в)  не  находящиеся в стадии реорганизации, ликвидации или банкротства в соответствии с законодательством Российской Федерации;

г)  отсутствие задолженности по налоговым и (или) иным обязательным платежам в бюджетную систему Российской Федерации;

д)  рост среднемесячной заработной платы за последний отчетный год не менее 5 %  к предшествующему отчетному году;

е) отсутствие   задолженности по  заработной плате.

5.Субсидии  из  бюджета  муниципального  района  предоставляются  в  размере  90

процентов от  затрат на приобретенное жилье, но не выше расчетной стоимости жилья в пределах  лимита  денежных средств на эти цели на текущий финансовый год  утвержденного подпрограммой «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» (2013-2016 годы) муниципальной программы «Реализация полномочий исполнительно- распорядительного органа Унечского муниципального района», утвержденной постановлением администрации района от 29.12.2012 года №286 (в редакции постановления от 17.04.2012 года №75).

6.Расчетная стоимость жилья, используемая для расчета размера субсидии, определяется исходя из учетной нормы площади жилого помещения на одного члена семьи и размера средней рыночной стоимости 1 кв.м. общей площади жилья на территории сельского поселения, установленного органом местного самоуправления соответствующего поселения  Унечского района.

7. В случае, если фактическая стоимость 1 кв.м.  общей  площади приобретенного

жилья меньше средней  рыночной стоимости 1 кв.м. общей площади жилья, установленного  органом местного самоуправления соответствующего сельского поселения, размер субсидии предоставляется из фактической стоимости 1 кв.м. общей площади жилья.

8. В случае, если  общая  площадь  приобретаемого  жилья не превышает учетную

норму площади жилого помещения на одного члена семьи, установленного органом местного самоуправления, размер субсидии определяется исходя из фактической площади  приобретенного жилья.

9. Предоставление субсидии из средств бюджета муниципального образования

«Унечский муниципальный район», осуществляется  по результатам конкурса на основании  решения администрации района, изданного  в форме постановления.

10. Администрация  района  заключает  с  победителем  конкурса  соглашение  о

предоставлении субсидии на возмещение части затрат по приобретению жилья.

   11.Ответственность за достоверность представленных документов возлагается на сельскохозяйственных товаропроизводителей района, участвующих в конкурсе.

12.Финансовое управление администрации района осуществляет перечисление   субсидий  на расчетные  счета сельскохозяйственных товаропроизводителей района, победивших в конкурсе, на основании постановления администрации района, соглашения о предоставлении субсидии на возмещение части затрат по приобретению жилья сельхозтоваропроизводителям в пределах бюджетных ассигнований утвержденных на эти цели в бюджете муниципального района.

13.В случае нарушения условий, установленных при предоставлении субсидий на

возмещение части затрат  по приобретению жилья в текущем финансовом году и их нецелевого использования, возврат  субсидий осуществляется на счет финансового управления администрации района. Возврат субсидий прошлых лет в случае нарушения условий, установленных при предоставлении субсидий, осуществляется в доход  бюджета муниципального района.

14. Контроль     за           целевым    использованием        бюджетных           средств

осуществляется финансовым управлением администрации района, Счетной палатой Унечского района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.